2022 年 4 月 16 日

おかあさん部会加盟団体各位

和歌山県合唱連盟

理事長 阪本 健悟

第 45 回全日本おかあさんコーラス関西支部和歌山大会参加要項

時下 益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。引き続き新型コロナウイルス感染症の影響下にあり

各団体制約の多いなか工夫されて練習を積まれていることと思います。

さて、標記のおかあさんコーラス大会を次の通り開催することとなりましたのでご案内いたします。

全日本合唱連盟策定の「合唱活動における新型コロナウイルス感染症拡大防止のガイドライン 第 3.1

版」を参考にした上で、県連といたしまして感染拡大防止対策を取りながらの開催となります。皆様に

は多数ご不便、お手数をおかけいたしますが、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

皆さまの積極的なご参加をお待ち申し上げます。

記

１．日程、会場

(1) 日 程 2022 年 6 月 5 日（日）15：00～15：30 頃開始（予定）

※開始時刻は合唱祭出演団体数によって変動します。

(2) 会 場 海南市民交流センター ふれあいホール

     〒649-0101 海南市下津町下津 500 番地 1

２．主催、協賛、入場料

(1) 主 催 和歌山県合唱連盟・全日本合唱連盟関西支部

(2) 協 賛 キユーピー株式会社

(3) 入場料 無料

３．選考委員、全国大会出場団体の推薦

(1) 選考委員 3 名 (敬称略・五十音順)

斉藤 言子（声楽家） 原 盾二郎（合唱指揮者） 向井 正雄（合唱指揮者）

(2) 全国大会出場団体の推薦

8 月 27 日（土）、28 日（日）に「昭和女子大学人見記念講堂」(東京都)にて開催される全国大会に

推薦する。

なお、全国大会出場団体はいずれの日に当たっても出場出来るものとし、演奏順は全日本合唱連盟

により決定される。

４．演奏時間、伴奏楽器

(1) 演奏時間

指揮者が振り始めてから振り終わるまで、曲間を含め 8 分 00 秒以内とする。

(2) 伴奏楽器

① 伴奏楽器はピアノ 1 台を主催者で用意する。それ以外は、使用団体の責任において用意し、これ

にかかる費用は使用団体が支弁するものとする。

② 用意するピアノは中央固定とし、移動や屋根を取り外す等の特殊奏法はできない。

また、曲間でのピアノの屋根の開閉はできない。

③ 他の楽器を使用する場合は申込書に明記し、主催者の承認を必要とする。

④ マイクおよび電子楽器、拡声装置等が必要な場合は事前に主催者への相談を必要とする。

５．参加申込手続き

(1) 申込書の提出

所定の申込書または Google フォーム※にて 5 月 6 日(金)までに事務局までお申込みください。

※Google フォーム URL：https://forms.gle/p8mspFzRjUQY6gK9A

(2) アナウンス原稿、プログラム原稿の提出

「アナウンス原稿」及び「プログラム原稿」を 5 月 20 日(金)までに事務局に提出してください。

メールでご提出いただく場合は、本文に直接ご入力いただいてもかまいません。

(3) 楽譜データの提出

プログラム作成の資料として使用しますので、演奏曲の楽譜の表紙および 1 ページ目(作曲者等が

表記されているページ)を、スキャンデータまたは画像データにて 5 月 6 日(金)までに事務局に提出

してください。コピーを郵送していただいてもかまいません。

(4) 演奏曲の編曲等

曲の一部を省略あるいは編曲して演奏する場合は、必ず事前に著作権者の許可を得、その証明を提出

してください。

(5) 参加費等の支払い

① 参加にあたっては、下記参加費が必要です。

出場者 1 名につき 2,000 円と 1 団体につき団体参加費 2,000 円

② 指揮者・伴奏者・独唱者は出場者として数えますので参加費が必要です。

譜めくり者の参加費は不要ですが、その旨申込書に記載してください。

③ 合唱祭にも出演する出場者の参加費はいずれかの団体でのお支払いで構いません。ただし、申込

書の連絡事項欄に必ず記載してください。

④ 参加費等の支払いは、5 月 20 日(金)までに和歌山県合唱連盟の口座まで入金してください。

お振込手数料はご負担願います。当日出場人数が減った場合でもご返金はいたしません。

出場人数が増えた場合は、後日振込にてご精算願います。

６．出場順の決定

事務局により代理抽選を実施し決定の上、通知します。

７．リハーサル

2 階ホワイエにて行います。（時間未定）

申込書にリハーサル希望の有無を記載してください。

８．録音

希望団体に CD を 500 円で、録音データ(MP3 形式)を 200 円で販売いたします。

参加費と併せてお振込みください。

９．反社会的勢力の排除

本大会には、自己が、現在、暴力団、暴力団員（暴力団員でなくなったときから５年を経過しない者

を含む）、暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋、社会運動標ぼうゴロ、政治活動標ぼうゴロ、

特殊知能暴力集団及びこれらに準じる者は参加できない。

１０． 新型コロナウイルス感染症対策 (予定)

① 歌うとき以外はマスクの着用をお願いします。

② 体調の優れない方や 37.5 度以上熱のある方の参加はお控えください。

③ 受付にアルコール消毒液を設置します。

④ 受付にて非接触体温計による検温を行います。

⑤ 歌唱時のマスク着用は任意とします。ただし、歌唱以外のパフォーマンスを伴う場合は歌唱時で

もマスクの着用をお願いします。

⑥ 歌唱時は、マスクの有無に関わらず、予め指定した立ち位置を使用してください。

※立ち位置の図面については実施要項にてお知らせします。

⑦ 概ね 30 分毎に 5 分間の換気休憩を実施します。

⑧ ホールのある建物内は許可された場所を除き飲食禁止です。

⑨ トイレ使用前後は必ず手洗い消毒を徹底してください。

⑩ その他、感染症対策に必要なことでご協力いただく場合がございます。

連絡先および書類提出先

〒640-8481 和歌山市直川 2874-9 澤田方 和歌山県合唱連盟事務局

      TEL  090-3715-1048 (阪本)  Mail  wakayama.c.a.office@gmail.com

－ 電子化にご協力ください －

和歌山県合唱連盟では、運営業務を円滑に行うため、各種手続きの電子化を推奨しています。

スムーズな事務作業にご協力いただきますようお願いいたします。